

## **AVISO** CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025 - SEMED

O MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, Sergipe, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, em atendimento às disposições legais, tornam público, para conhecimento de todos, a realização de procedimento administrativo, acima especificado, mediante informações a seguir:

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a elaboração da Alimentação Escolar dos estudantes da Rede de Ensino Municipal de São Cristóvão (Se), conforme especificações constantes do **Anexo II**, do Edital, sob a forma de Registro de Preço. **DATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES:04/02/2025,** às 09h30min (nove horas e trinta minutos), na

sala de reuniões do setor de licitações, situada no Paço Municipal, Praça São Francisco, s/n, Bairro Centro, São Cristóvão/SE..

BASE LEGAL: Art. 14, §1º, da Lei nº. 11.947, de 16 de junho de 2009, alterada pela Lei nº 14.660, de 23 de Agosto de 2023e Resolução FNDE/MEC nº 06, de 08 de Maio de 2020, e suas alterações, em seu Art. 24, §1º, alterado pela Resolução nº 21, de 16 de Novembro de 2021, em seu Art. 1º e 39, Resolução GGPAB nº 03, de 14 de junho de 2022.

PARECER JURÍDICO: 23/2025.

O Edital e informações complementares encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de São Cristóvão, Largo São Francisco, Centro, São Cristóvão, Sergipe, de segunda-feira à sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08h00min às 15h00min, ou através do e-mail: licitacaoscse@gmail.com / licitacao@saocristovao.se.gov.br. Telefone: (79) 3045-4930 - 9.9657-2784. São Cristóvão/SE, 09 de janeiro de 2025.

Thaís Rocha passos de Souza

Agente de Contratação

#### **AVISO**

## CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2025/FMS-SC

A Presidente da Comissão de Credenciamento da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Cristóvão, Sergipe, em atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, o Chamamento Público para fins de Credenciamento, segundo as informações a seguir:

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO NO SUS MUNICIPAL, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, A SEREM PRESTADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE SAÚDE PRISIONAL, SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR, UNIDADES ESPECIALIZADAS, UNIDADES DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL E UNIDADE DE URGÊNCIA 24H E OUTRAS.

INÍCIO DE CADASTRAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: 13 de janeiro de 2025, as 08:00 horas, aberto pelo período de 12 (doze) meses e poderá ser efetuado a qualquer tempo, no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de São Cristóvão, em www.saocristovao.se.gov.br.

O inteiro teor do Edital e seus Anexos estará disponível no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de São Cristóvão, Sergipe – www.saocristovao.se.gov.br.

BASE LEGAL: Constituição Federal artigos 37, XXI e 199, Lei Federal nº 14.133/21, que estabelece normas de Licitações e Contratos Administrativos e suas alterações, Lei Federal nº 8.080/90 em seu art. 24 e seguintes e Decretos 375, 376 e 377/2023.

#### Parecer Jurídico nº 780/2024/ COORCON/PGM

# Manifestação Técnica 07/2025/CGM

O inteiro teor do Edital e seus Anexos estará disponível no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de São Cristóvão, Sergipe - www.saocristovao.se.gov.br . Informações complementares encontram-se à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de Saúde de São Cristóvão, Sergipe, situada na Praca Getúlio Vargas, nº. 136, Centro, de segunda-feira à sexta-feira. em dias de expediente, no horário das 08h00min às 16h00min ou através do e-mail: licitacao.saude@saocristovao.se.gov.br.

São Cristóvão/SE, 10 de janeiro de 2025

Michelle Soraia Santos Barreto Presidente da Comissão de Credenciamento